
УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О Координационном совете консультативных

и совещательных органов при

Главе Республики Дагестан

В целях повышения эффективности деятельности консультативных и

совеш;ательных органов при Главе Республики Дагестан постановляю:

1. Образовать Координационный совет консультативных и

совеш;ательных органов при Главе Республики Дагестан.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о Координационном совете консультативных и

совеш;ательных органов при Главе Республики Дагестан;

состав Координационного совета консультативных и совеп];ательных

органов при Главе Республики Дагестан.

3. Настояп];ий Указ вступает в силу со дня его подписания.

д^\ТЕ/1ЬсГд,

д£Л0ПР0ИЗВ|^

г. Махачкала

1 февраля 2016 года

№29

Глава

ики Дагестан Р. Абдулатипов



УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы

Республики Дагестан

от 1 февраля 2016 г. № 29

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете консультативных и

совещательных органов при Главе Республики Дагестан

1. Координационный совет консультативных и совещательных органов

при Главе Республики Дагестан (далее - Координационный совет) является

постоянно действующим совещательным органом при Главе Республики

Дагестан, образованным в целях повышения эффективности деятельности

консультативных и совещательных органов при Главе Республики Дагестан,

обеспечения своевременности проведения ими заседаний, определения

наиболее актуальных вопросов общественно-политического и социально-

экономического развития Республики Дагестан, требующих рассмотрения

консультативными и совещательными органами при Главе Республики

Дагестан.

2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными

законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства

Российской Федерации, Конституцией Республики Дагестан, законами

Республики Дагестан, указами и распоряжениями Главы Республики

Дагестан, а также настояпщм Положением.

3. Задачами Координационного совета являются;

обеспечение эффективного функционирования консультативных: и

совещательных органов при Главе Республики Дагестан, оценка их

деятельности;

проведение при необходимости совместных заседаний консультативных

и совещательных органов при Главе Республики Дагестан по наиболее

актуальным вопросам общественно-политического и социально-

экономического развития Республики Дагестан,

определение наиболее актуальных вопросов общественно-политического

и социально-экономического развития Республики Дагестан, требующих

рассмотрения консультативными и совещательными органами при Главе

Республики Дагестан (за исключением Совета Безопасности Республики

Дагестан, Координационного совещания по обеспечению правопорядка в

Республике Дагестан, Антитеррористической комиссии в Республике

Дагестан, Антинаркотической комиссии в Республике Дагестан, Комиссии по

координации работы по противодействию коррупции в Республике Дагестан,

Комиссии по вопросам помилования при Главе Республики Дагестан);



рассмотрение по предложению Главы Республики Дагестан иных

вопросов общественно-политического и социально-экономического развития

Республики Дагестан, требующих принятия согласованного решения.

4. Координационный совет для осуществления своих задач имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке необходимые

материалы от органов государственной власти Республики Дагестан, органов

местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан

(далее - органы местного самоуправления), общественных объединений,

иных органов и организаций и их должностных лиц;

заслушивать в установленном порядке информацию руководителей

органов исполнительной власти Республики Дагестан, территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного

самоуправления, иных органов и организаций по рассматриваемым

вопросам;

приглашать в установленном порядке на свои заседания должностных

лиц органов исполнительной власти Республики Дагестан, территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного

самоуправления, государственных и муниципальных учреждений и

унитарных предприятий, представителей общественных объединений,

научных и иных организаций;

направлять в органы государственной власти Республики Дагестан и

иные органы рекомендации по совершенствованию их деятельности;

привлекать для осуществления информационно-аналитических и

экспертных работ научные и иные организации, а также ученых и

специалистов.

5. В состав Координационного совета входят председатель, секретарь и

члены Координационного совета.

Председателем Координационного совета является Глава Республики

Дагестан.

6. Заседания Координационного совета проводятся ежеквартально.

7. Координационный совет осуществляет свою деятельность в

соответствии с планом работы, утверждаемым председателем

Координационного совета.

8. Члены Координационного совета:

вносят предложения по повестке заседаний Координационного совета и

проектам принимаемых им решений;

вносят предложения к проектам нормативных правовых актов

Республики Дагестан и иных документов, разрабатываемых по инициативе

Координационного совета;

участвуют в подготовке материалов по вопросам, отнесенным к

компетенции Координационного совета.

9. Решения Координационного совета принимаются большинством

голосов членов Координационного совета, присутствующих на заседании, и

оформляются протоколом, который подписывает председатель

Координационного совета.



10. Для реализации решений Координационного совета могут

издаваться указы и распоряжения Главы Республики Дагестан,

постановления и распоряжения Правительства Республики Дагестан, а также

даваться поручения Главы Республики Дагестан.

11. Секретарь Координационного совета:

осуществляет подготовку и организацию заседаний Координационного

совета;

формирует на основе предложений членов Координационного совета

проект повестки заседания Координационного совета;

обеспечивает надлежащее оформление решений Координационного

совета;

обеспечивает подготовку проектов указов и распоряжений Главы

Республики Дагестан, необходимых для реализации рекомендаций, принятых

Координационным советом;

исполняет иные поручения председателя Координационного совета.

12. Организационно-техническое и документационное обеспечение

деятельности Координационного совета осуществляется Администрацией

Главы и Правительства Республики Дагестан.



УТВЕРЖДЕН-

Указом Главы

Республики Дагестан

от 1 февраля 2016 г. № 29

СОСТАВ

Координационного совета консультативных и совещательных

органов при Главе Республики Дагестан

Абдулатипов Р.Г.

Гамидов A.M.

Алиев P.M.

АхматовИ.М.

ГасановА.П.

ГиндиевA.M.

ЗагировП.Г.

КарибовА.Ш.

КолесниковВ.Л.

- Глава Республики Дагестан (председатель

Координационного совета)

Председатель Правительства Республики

Дагестан (заместитель председателя

Координационного совета)

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Дагестан

генеральный директор открытого

акционерного общества «Концерн

«Кизлярский электромеханический завод»

(по согласованию)

первый заместитель Руководителя

Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан

председатель Экономического совета при

Главе Республики Дагестан

директор федерального государственного

бюджетного научного учреждения

«Дагестанский научно-исследовательский

институт сельского хозяйства

им. Ф.Г. Кисриева» (по согласованию)

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Дагестан

главный федеральный инспектор аппарата

полномочного представителя Президента

Российской Федерации в Северо-Кавказском

федеральном округе (по согласованию)



Маммадаев З.К.

Рабаданов М.Х.

Ханипов А.А.

Эфендиев И.И.

Юсуфов Р.А.

председатель совета Регионального

отделения Общероссийской общественной

организации малого и среднего

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» в

Республике Дагестан (по согласованию)

ректор федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Дагестанский

государственный университет»

(по согласованию)

- начальник Организационно-проектного

управления Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан

(секретарь Координационного совета)

- Руководитель Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан

заместитель Председателя Правительства

Республики Дагестан - министр экономики и

территориального развития Республики

Дагестан


